
WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI

FB-1.3111.30.2023.20.MW

ZARZĄDZENIE NR 3 ^  /2023
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

Z DNIA Ąg GRUDNIA 2023 ROKU

w sprawie blokowania planowanych wydatków w budżecie Wojewody 
Zachodniopomorskiego na 2023 rok

Na podstawie art. 114 ust. 4 oraz art. 177 ust. 1 pkt 2 i 3, ust. 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego na 2023 rok blokuje się planowane 
wydatki, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Blokowanie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 roku.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom: Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa 
i Rozwoju Regionalnego, Biura Organizacji i Kadr, a także Wydziału Finansów i Budżetu 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie
Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin 
teł. 91 43 03 315, fax 91 43 30 250 

www.szczecin.uw.gov.pl, e-mail: wojewoda@szczecin.uw.gov.pl

http://www.szczecin.uw.gov.pl
mailto:wojewoda@szczecin.uw.gov.pl


U z a s a d n i e n i e

Blokady wydatków dokonuje się w oparciu o zapisy art. 177 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
0 finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), a także informację o wolnych 
środkach w ramach planu wydatków określonego dla części 85/32 -  województwo 
zachodniopomorskie, będącego w dyspozycji Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa
1 Rozwoju Regionalnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie (pisma 
z dnia 19, 20, 21, 22 i 27 grudnia 2023 r.), przyznanych:

-  ustawą budżetową na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020;
-  z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 7 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 
w tym zakresie przez gminę województwa zachodniopomorskiego w II terminie płatniczym 
2023 r.;

-  ustawą budżetową na realizację zadania zleconego, z zakresu administracji rządowej 
polegającego na odłowie dzików wraz z uśmierceniem, zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy 
z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie;

-  ustawą budżetową na wypłatę odszkodowań za szkody łowieckie zgodnie z art. 50 ust. 3 
ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie;

-  ustawą budżetową na sfinansowanie prac komisji do szacowania szkód w gospodarstwach 
rolnych, w których wystąpiły niekorzystne zjawiska atmosferyczne;

-  ustawą budżetową na finansowanie wydawania zaświadczeń ADR w związku z realizacją 
zadań wynikających z ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów 
niebezpiecznych oraz prowadzenie nadzoru nad przeprowadzaniem badań lekarskich 
i wydawaniem orzeczeń lekarskich do kierowania pojazdem oraz psychologicznych 
w zakresie psychologii transportu na podstawie art. 80 i 88 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. o kierujących pojazdami;

-  z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 24 na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych 
oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o dodatku osłonowym;

-  ustawą budżetową na realizację II etapu zadania dot. likwidacji 18 pomostów na jeziorze 
Steklno, Powiat Gryfiński;

-  ustawą budżetową na ufundowanie nagród dla laureatów konkursów, olimpiad i innych 
działań w zakresie ekologii i ochrony środowiska.

Wydatki blokuje się ze względu na niższe zapotrzebowanie niż pierwotnie oszacowały jednostki 
samorządu terytorialnego.

Mając na uwadze powyższe oraz zgodnie z zapisami art. 177 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) -  zasadnym jest dokonanie 
blokady planowanych wydatków w kwocie 465.147,93 zł, jak w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

2



W związku z powyższym wnoszę, jak w projekcie zarządzenia.

Szczecin, dnia grudnia 2023 r.

3





FB-1.3111.30.2023.20.MW

Załącznik do 
Zarządzenia Nr 3 ^ ^ / 2 0 2 3  

Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia ./ •5 grudnia 2023 r.

Blokada wydatków określonych dla części 85/32 -  województwo zachodniopomorskie w 2023 r.

D ział R ozdział P aragraf
B udżet

zad an iow y

W p ływ  na 
p lan ow aną  

w artość  
m iernika
(tak/ nie)

K om órka Z U W / 
Jed n ostk a

Sp osób
p rzyzn an ia

(ustawa 
budżetowa / 

rezerwa celowa)

K w ota
b lok ow anych

w yd atk ów
(w złotych)

F in an sow an ie  
z udziałem  

środków  l!E
(tak/ nie)

B lokada dotyczy  środ k ów  o trzym an ych  w ram ach:

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10

01041
2008

21.5.3.1.W ustawa 41 360,00
tak ustawy budżetowej na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata

2009 budżetowa 23 640,00 2014-2020

2010 21.5.4.3.W
rezerwa celowa 

budżetu państwa 
poz. 7

178 282,89

rezerwy celowej budżetu państwa poz. 7 na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 
zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa 
zachodniopomorskiego w II terminie płatniczym 2023 r.

010

01095
2110 12.2.2.4.W

Wydział 
Infrastruktury, 

Rolnictwa i Rozwoju 
Regionalnego

160 391,40
ustawy budżetowej na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej 
polegającego na odłowie dzików wraz z uśmierceniem, zgodnie z art. 45 ust. 3 
ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie

2210 12.2.2.4. W
nie

6 998,00
nie

ustawy budżetowej na wypłatę odszkodowań za szkody łowieckie zgodnie z art. 50 
ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie

4000 21.5.4.8.W ustawa
budżetowa

800,49
ustawy budżetowej na sfinansowanie prac komisji do szacowania szkód 
w gospodarstwach rolnych, w których wystąpiły szkody spowodowane przez 
niekorzystne zjawiska atmosferyczne

600 60095 2210

19.1.2.1.W 508,56
ustawy budżetowej na finansowanie wydawania zaświadczeń ADR w związku 
z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie 
towarów' niebezpiecznych oraz prowadzenie nadzoru nad przeprowadzaniem badań

19.1.2.3.W 5,12
lekarskich i wydawaniem orzeczeń lekarskich do kierowania pojazdem oraz 
psychologicznych w zakresie psychologii transportu na podstawie art. 80 i 88 ust. 1 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami



FB-1.3111.30.2023.20. MW

D ział R ozdział P a ragraf
B udżet

zad an iow y

W p ływ  na 
p lan ow aną  

w artość  
m iernika
(tak/ nie)

K om órk a ZUW/ 
Jed n ostk a

S p osób
p rzyzn an ia

(ustawa 
budżetowa / 

rezerwa celowa)

K w ota
b lok ow an ych

w yd atk ów
(w złotych)

F in an sow an ie  
z udziałem  

środ k ów  UE
(tak/ nie)

B lokada dotyczy środ k ów  o trzym an ych  w  ram ach:

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10

852 85295 2010 13.1.2.1.W

nie

Wydział 
Infrastruktury, 

Rolnictwa i Rozwoju 
Regionalnego

rezeiwa celowa 
budżetu państwa 

poz. 24
45 754,43

nie

rezerwy celowej budżetu państwa poz. 24 na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym

900 90095

2110 21.5.9.2.W
ustawa

budżetowa

6 959,34
ustawy budżetowej na realizację II etapu zadania dot. likwidacji 18 pomostów na 
jeziorze Steklno. Powiat Gryfiński

4190 12.1.2.1.W 447,70
ustawy budżetowej na ufundowanie nagród dla laureatów konkursów, olimpiad 
i innych działań w zakresie ekologii i ochrony środowiska

O G Ó Ł E M 465 147,93


